
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 14 DE AGOSTO DE 2023          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

 

 

 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ATO RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO 
RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL DESTINADA A 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NO CENTRO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA–PB – CR – 
1072.473–46/2020. LICITANTE HABILITADO: MAC 
CONSTRUTORA EIRELI. LICITANTES 
INABILITADOS: RANULFO TOMAZ DA SILVA 
(8.2.10.); SOLAR ENERGIA E CONSTRUCOES 
LTDA (8.2.1. c/c 6.1.; 8.2.10.; 8.2.12.; 8.2.13.; 8.3.1. 
c/c 6.8.1.; 8.3.2. c/c 6.8.2.; 7.5.1. c/c 7.5.2.). Dos atos 
decorrentes do procedimento licitatório, caberão 
recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 
8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em 
não havendo interposição de recursos, será 
realizada sessão pública para abertura do envelope 
Proposta de Preços no mesmo local da primeira 
reunião e ocorrerá às 09h00min do dia 24 de agosto 
de 2023. Maiores informações poderão ser obtidas 
junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua 
Cícero Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca 
- PB, no horário das 08h Às 12h dos dias 
úteis. Telefone: (83) 33661991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. Lagoa Seca - PB, 14 de 
agosto de 2023. ANA PAULA DINIZ BARBOSA 
ALVES - Presidente da Comissão. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 
00007/2023 

Torna público que fará realizar através da Comissão 
Permanente de Licitação, sediada na Rua Cícero 
Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, 
às 09:00 horas do dia 31 de Agosto de 2023, 
licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo 
menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL, DESTINADA 
A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E 
TERRAPLANAGEM NO SÍTIO COVÃO AO ALVINO, 
ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA 
SECA/PB, CONFORME CONTRATO DE REPASSE 
Nº 937528/2022/MDR/CAIXA. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 08h Às 12h dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 33661991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com; 
www.tce.pb.gov.br. Lagoa Seca - PB, 14 de Agosto 
de 2023. ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES - 
Presidente da Comissão 

 

LICITAÇÕES & EXTRATOS 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 14  de a g ost o  de 2023  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2 

  
 
 

 

 
 
 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 14  de a g ost o  de 2023  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 14  de a g ost o  de 2023  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


